

GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMAN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL), ALWAR
PHONE : 0144-2980316
e- mail: shq-alwar@echs.gov.in
EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical and Para Medical staff on contractual basis in 09 x ECHS Polyclinics Alwar, Rewari, Narnaul, Hindaun City, Behror, Dharuhera, Mahendergarh, Bansur & Kosli for 11/12 months renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Name of Trade	Age Limit	Min Qualification	Min Work exp	Desirable	Vac	Place	Res for ESM	Salary per month
Officer-in-Charge (OIC)	63-65	(b) Graduate. (b) Retired defence officers and drawing pension.	05 years in Health Care institutions or Managerial Positions	Additional managerial qualifications. Experience of more than 10 years. Computer qualifications.	03	Narnaul, Behror & Bansur-01 each	100%	Rs 95,000/-
Medical Specialist	68-70	MS/MS in Speciality concerned/ DNB. Registration with national/ State council.	03 yrs in the specialist after Post Graduation	Merit in MBBS, Merit in PG Addl qualification.	02	Alwar & Narnaul-01 each	60%	Rs 1,30,000/-
Gynaecologist	68-70	MS/MS in Speciality concerned/ DNB. Registration with national/ State council.	03 yrs in the specialist after Post Graduation	Merit in MBBS, Merit in PG Addl qualification.	03	Alwar, Rewari & Narnaul - 01 each	60%	Rs 1,30,000/-
Medical Officer	66-68	MBBS. Registration with national/ State council.	3 yrs in Medicine/ Surgery.	Merit in MBBS, merit in PG. Addl Qualification.	19	Alwar-02, Rewari-06, Narnaul-04, Hindaun City-01, Dharuhera-01, Behror-02, Mahendergarh-01 & Kosli-02	60%	Rs 95,000/-
Dental Officer	63-65	BDS. Registration with national/ State council.	03 yrs.	Merit in BDS. PG/ Other Additional. Experience more than 05 yrs.	09	Alwar-02, Rewari-02, Narnaul-01, Hindaun City-01, Behror-01, Mahendergarh-01, Bansure-01	60%	Rs 95,000/-
Lab Assistant	56-58	DMLT/ Class I Laboratory Tech Course (Armed Forces). Registration with national/ State council.	05 yrs work experience in Laboratory	Experience of more than 10 years	05	Alwar, Narnaul, Behror, Mahendergarh & Kosli-01 each	70%	Rs 36500/-
Lab Tech	56-58	(i) B.Sc. (Medical Lab Technology). (ii) Matriculation/Higher Secondary/Senior Secondary (10+2) with Science from Recognized Institution/Board. (iii) Diploma in Medical Lab Technology from a Recognized institution. Registration with national/ State council.	03 year as a Lab Assistant in Medical Lab.	-	07	Alwar, Rewari, Hindaun City, Behror, Mahendergarh, Bansur & Kosli-01 each.	70%	Rs 36500/-

- For terms & conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Station HQ (ECHS Cell), Alwar Itarana (Raj)-301023 at tele No 0144-2980316 & email ID shq-alwar@echs.gov.in. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen. Applicants drawing pension from defence estimate will be treated as Ex-servicemen.
- Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Alwar by 1500hrs 05 Feb 2026 in duplicate. Any application received after 1500hrs 05 Feb 2026 will not be accepted.
- Interview Date, Timing & Venue.** Date and time of interview will be intimated subsequently on the mobile phone / SMS/email address given in application. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheets/ degree of 10th/ Matric, 10 + 2 & Graduation/ Post Graduation/ diploma/ course, work experience, registration with national/ state council and discharge book , PPO, service records and 2 x PP size colour photographs at the time of Interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.
- 10 Days On the Job Training (OJT).** Selected OIC, Med Offr, Med Spl, Gynae & Dental Officer will undergo mandatory 10 days On the Job Training (OJT) which will be unpaid and obtain certificate from OIC Polyclinic before signing the MoA as contractual employee.



भारत सरकार, रक्षा मन्त्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्यालय (ई सी एच एस सेल) अलवर
फोन: 0144-2980316
ई मेल: shq-alwar@echs.gov.in



रोजगार सूचना

1. भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना द्वारा निम्नलिखित मेडिकल मेडिकल कर्मचारियों की 09×5 सी एच एस पोलिक्लीनिक अलवर, रेवारी, नारनोल, हिंदौन सिटी, बहरेड, धारहरा, महिंद्रगढ़, बानसूर और कोसलीमे 11/12 महीने (अंतिरिक्त एक साल के लिए प्रदर्शन के आधार पर नवीनीकरण) संविधापन नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र अमंत्रित किए जाते हैं।

पद	उम्र सीमा	मूलशैक्षणिक योग्यताएँ	कम से कम काम कातजुरबा	योग्य	रिक्त पद	जगह	ईएसएम के लिए आरक्षन	पारिश्रमिक
ओआई सी	63-65	(a) स्नातक। (b) सेवा निवृत्त डिफेंस अध्यक्षी और पैशन ले रहे हों।	05 साल का अनुभव स्वास्थ देखभाल संस्थापन या प्रबंधकीय स्तर पर	अंतिरिक्त देखभाल संस्थापन 10 साल से अधिक और कम्प्युटर ज्ञान	03	नारनोल, बहरेड & बानसूर-01 प्रतेक	100%	₹ 95,000/-
विशेष चिकित्सक	68-70	विशेषज्ञामें एमडी/एमएस/डीएसबी। नेशनलस्टेटकाउंसिलमें रजिस्ट्रेशन	स्नाकोत्तर के बाद 03 साल का अनुभव।	एमबीबीएसमें मेरिट, पीजी में मेरिट, अंतिरिक्त योग्यता	02	अलवर-01 & नारनोल-01.	60%	₹ 1,30,000/-
स्त्रीरोग विशेषज्ञ	68-70	विशेषज्ञामें एमडी/एमएस/डीएसबी। नेशनलस्टेटकाउंसिलमें रजिस्ट्रेशन	स्नाकोत्तर के बाद 03 साल	एमबीबीएसमें मेरिट, पीजी में मेरिट, अंतिरिक्त योग्यता	03	अलवर, रेवारी & नारनोल-01 प्रतेक	60%	₹ 1,30,000/-
चिकित्सक	66-68	विशेषज्ञामें एमबीबीएस। नेशनलस्टेट काउंसिलमें रजिस्ट्रेशन	3 वर्ष मेडिकल/सर्जरी में।	एमबीबीएसमें मेरिट पीजी/उत्तर अंतिरिक्त योग्यता। 05 साल से ज्यादाका तजुरबा।	19	अलवर-02, रेवारी-06, नारनोल-04, हिंडोन सिटी-01, धारहरा-01, बहरेड-02, महेंद्रगढ़-01, & कोसली-02	60%	₹ 95,000/-
दूसरे चिकित्सक	63-65	डीडीएस। नेशनलस्टेटकाउंसिलमें रजिस्ट्रेशन।	03 साल	बीडीएसमें मेरिट पीजो/और अंतिरिक्त योग्यता। 05 साल से ज्यादाका तजुरबा।	09	अलवर-02 रेवारी-02, नारनोल-01, हिंडोन सिटी-01, बहरेड-01, महेंद्रगढ़-01, & बानसूर-01	60%	₹ 95,000/-
प्रयोगशाला सहायक	56-58	डीएमएलटी/क्लास-1 प्रयोगशाला टेक्निकल कोर्स (सेना)। नेशनलस्टेट काउंसिलमें रजिस्ट्रेशन।	05 साल प्रयोगशाला में कार्य	10 साल से अधिक तजुरबा	05	अलवर, नारनोल, बहरेड, महेंद्रगढ़, & कोसली-01 प्रत्येक	70%	₹ 36,500/-
प्रयोगशाला तकनीशियन	56-58	(1) बीएससी (मेडिकल लैबटेक्नालजी) यामेट्रिक/हाइयर सेकोण्डरी/सीनियर सेकोण्डरी (10+2) विज्ञान के साथकीशी भी मान्यता प्राप्त संस्थायार्ड से मान्य हो। (2) मेडिकल लैबटेक्नालोजी में डिप्लोमा जोकिसी भी मान्यता प्राप्त संथाकाहो। और कम से कम 3 साल मेडिकल लैब में लैब सहायक काकम कियाहो।	3 साल मेडिकल लैब में लैब सहायक काकम कियाहो।	-	07	अलवर, रेवारी, हिंडोन सिटी, बहरेड, महेंद्रगढ़, बानसूर & कोसली-01 प्रत्येक	70%	₹ 36,500/-

- शर्त, शैक्षणिक योग्यताएँ, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक की जानकारी के लिए कृपया बोक्साइट www.echs.gov.in पर देखें। अधिक जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (ईटराना), राजस्थान-301023 के फोन नंबर 0144-2980316 पर बात करें और ईमेल आईडी shq-alwar@echs.gov.in का प्रयोग करें या नजदीकी ईसीएचएस पोलिक्लीनिक से संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को वीरयता दी जाएगी।
- झारी बोक्साइट पर दिए गए नम्बरों आवेदन पत्र के अनुसार अव्यवस्था प्राप्ति की अंतिमतारीख, आवेदन पत्र के साथ फोटोग्राफ, फोन नंबर, ईमेल, स्वमान द्वारा सन्तापित शैक्षणिक प्रमाण पत्र, अनुभव पत्र, आधार/पैन कार्ड की छायाप्राप्ति संलग्न करके 1500 बजे तक 05 फरवरी 2026 से पहले ऑफिसर इन्चार्ज स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (ईटराना), राजस्थान-301023 को भेजें। काइ भी आवेदन 1500 बजे 05 फरवरी 2026 के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- संक्षात्कर का समय, तारीख व स्थान। यह जानकारी झमीदवार को उसके ईमेल और टेलीफोन संदेश से दी जाएगी। सभी झमीदवार दस्तावेज की मूल प्रति (10बी/10+2स्नातकस्नातकोत्तरडिप्लोमाकार्षी/कार्य अनुभव/नेशनल या स्टेट काउंसिल में रजिस्ट्रेशन/डिस्चार्ज बुक/पीपीओ/सेवा विवरण) और 2रंगीन फोटोग्राफस साथ लाएं। काइ भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। वही झमीदवार आवेदन करें, जो सभी शर्तें पूरी करते हों।
- 10 डीप्लो का ऑन जब्टेनिंग। एप्पोइंटमेंट देने से पहले 10 दिनों का ऑन जब्टेनिंग सभी के लिए जरूरी है जिनका सलेक्सन पोलिक्लीनिक अधिकारी, चिकित्सा अधिकारी, विशेष चिकित्सक, डिओलोजिस्ट, स्त्रीरोग विशेषज्ञ और दूसरे चिकित्सक होते हैं। ऑन जब्टेनिंग के समय का वेतन नहीं दिया जाएगा।



GOVERNMENT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMAN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL), ALWAR
PHONE : 0144-2980316
e- mail: shq-alwar@echs.gov.in
EMPLOYMENT NOTICE



1. ECHS invites applications to engage following Para Medical and Non Medical staff on contractual basis in 09 x ECHS Polyclinics Alwar, Rewari, Narnaul, Hindaun City, Behror, Dharuhera, Mahendergarh, Bansur & Kosli for 11/12 months renewable for additional period of one year/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Name of Trade	Age Limit	Min Qualification	Min Work exp	Desirable	Vac	Place	Res for ESM	Salary per month
Pharmacist	56-58	(i) B Pharmacy from a recognized institute. Or (ii) 10+2 with Science stream (Physics, Chemistry, Biology) from a recognized Board. And (ii) Approved Diploma in Pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948.	03 year	Any Diploma/ Course in Specially Pharmacy.	06	Narnaul, Hindaun City, Dharuhera, Behror, Mahendergarh & Bansur-01each	70%	Rs 36500/-
Nursing Assistant	56-58	GNM Diploma/ Class-1 Nursing Assistants Course (Armed Forces). Registration with national/ State council.	05 years	Any Diploma/Course in Specialty nursing. Experience of more than 10 years.	02	Alwar & Kosli-01 each	70%	Rs 36500/-
Dental Tech/ Assistance/ Hygienist/	56-58	Diploma Holder in Dental Hyg/Class-1 DH/DORA Course (Armed Forces). Registration with national/ State council.	05 years in Dental Laboratory	Experience of more than 10 years	07	Alwar-02, Rewari-01, Hindaun City-01, Mahendergarh-01, Bansur-01 & Kosli-01	70%	Rs 36500/-
Chowkidar	53-55	Education – Class 8th or GD trade for Armed Forces personnel.	-	-	04	Alwar, Narnaul, Dharuhera & Bansur -01 each	70%	Rs 21,800/-
Female Attendant	53-55	Literate	05 yrs in Civil/ Army Health Institution.	Experience of more than 10 years. First Aid Course.	01	Behror-01	70%	Rs 21,800/-
Peon	53-55	Education – Class 8. GD trade (Armed Forces)	05 yrs	Experience of more than 10 years.	01	Alwar	70%	Rs 21,800/-
Safaiwala	53-55	Literate	05 years	Experience of more than 10 years.	02	Behror & Mahendergarh -01 each	70%	Rs 21,800/-
DEO/Clerk	53-55	Garduate/Class-1 Clerical Trade (Armd Forces)	05 years	Computer qualified, experience of more than 10 years	01	Dharuhera	70%	Rs 29,200/-

- For terms & conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in. For additional details, please contact Station HQ (ECHS Cell), Alwar Itarana (Raj)-301023 at tele No 0144-2980316 & email ID shq-alwar@echs.gov.in. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen. Applicants drawing pension from defence estimate will be treated as Ex-servicemen.
- Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experiences will be submitted to OIC, Stn HQs (ECHS Cell), Alwar by 1500hrs 05 Feb 2026 in duplicate. Any application received after 1500hrs 05 Feb 2026 will not be accepted.
- Interview Date, Timing & Venue.** Date and time of interview will be intimated subsequently on the mobile phone / SMS/email address given in application. Candidates must bring all the original certificates/ mark sheets/ degree of 10th/ Matric, 10 + 2 & Graduation/ Post Graduation/ diploma/ course, work experience, registration with national/ state council and discharge book , PPO, service records and 2 x PP size colour photographs at the time of Interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply.
- 10 Days On the Job Training (OJT).** Selected OIC, Med Offr, Med Spl, Gynae & Dental Officer will undergo mandatory 10 days On the Job Training (OJT) which will be unpaid and obtain certificate from OIC Polyclinic before signing the MoA as contractual employee.



रोजगार सूचना

1. भूतपूर्व सैनिक अंशदान स्वास्थ्य योजना द्वारा निम्नलिखित पेरा मेडिकल कर्मचारियों की 09×1 सी एच एस पोलिक्लीनिक अलवर, रेवारी, नारनौल, हिंदोन सिटी, बहरोड, धारखेरा, महिंद्रागढ़, बानसूर और कोसली में 11/12 महीने (अतिरिक्त एक साल के लिए प्रदर्शन के आधार पर नवीनीकरण) संविधा पर नियुक्ति हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित किए जाते हैं।

पद	उम्र सीमा	मूल शैक्षणिक योग्यताएँ	कम से कम काम का तजुरबा	योग्य	रि क्त पद	जगह	ई एस एम के लिए अलग	पारिश्रमिक
फार्मासी स्ट	56-58	बी/फार्मेसी किशोरी भी मान्यता प्राप्त संस्थासे या 10+2 फिजिक्स कोर्स से किसी भी मान्यता प्राप्त बोर्ड और फारमसी का अनुमोदित डिप्लोमा किशोरी भी मान्यता प्राप्त संस्था जो भारत सरकार की तरफ से फारमसी काठंसिल में फारमसी एक्ट 1948 के तहत रजिस्टर्ड हो और कम से कम 3 साल का फारमसी अनुभव हो	03 साल	एनीडिप्लोमा/कोर्से इन इंस्पेचिली फारमसी	06	नारनौल, हिंदोन सिटी, बहरोड, धारखेरा, महिंद्रागढ़ & बानसूर -01 प्रत्येक	70%	₹ 36,500/-
उपचार सहायक	56-58	जो एन एम डिप्लोमा/ क्लास 1 उपचार सहायक कोर्स (सेना) नेशनलस्टेट काठंसिल में रजिस्ट्रेशन	पाँच साल	डिप्लोमा/कोर्स नॉर्सिंग स्पैशलिटी में 10 साल से अधिक तजुरबा	02	अलवर & कोसली - 01 प्रत्येक	70%	₹ 36,500/-
दृन्त तकनीशियन, सहायक/हड्ज निस्ट	56-58	दृन्त हाइजेनिस्ट का प्रमाण पत्र क्लास 1 डी एच /डोरा कोर्स (सेना) नेशनलस्टेट काठंसिल में रजिस्ट्रेशन	05 साल डैंटल कायेशाला का तजुरबा	10 साल से अधिक तजुरबा	07	अलवर-02, रेवाड़ी-01, हिंदोन सिटी-01, महिंद्रागढ़-01, बानसूर-01 & कोसली -01	70%	₹ 36,500/-
चौकीदार	53-55	आव्यौ पास या जनरल डियूटी ट्रेड सैनिकों के लिए	-	-	04	अलवर, नारनौल, धारखेरा, & बानसूर-01 प्रत्येक	70%	₹ 21,800/-
महिला परिचायि का	53-55	शिक्षित ।	05 साल असैन्य/ सेना स्वस्थ संगठन में ।	10 साल से अधिक तजुरबा प्राथमिक चिकित्सा का कोर्स ।	01	बहरोड-01	70%	₹ 21,800/-
चपरासी	53-55	आव्यौ पास/जी डी ट्रेड (सेना) ।	05 साल	10 साल से अधिक तजुरबा	01	अलवर-01	70%	₹ 21,800/-
सफाईवा ला	53-55	शिक्षित ।	05 साल	10 साल से अधिक तजुरबा ।	02	बहरोड & महिंद्रागढ़-01 प्रत्येक	70%	₹ 21,800/-
क्लर्क	53-55	स्नातक/क्लास-1 क्लर्किल ट्रेड (सेना) ।	05 साल	कप्यूटर क्यालिफाइड, 10 साल से ज्यादा तजुरबा	01	धारखेरा -01	70%	₹ 29,200/-

- शर्तें, शैक्षणिक योग्यताएँ, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक की जानकारी के लिए कृपया वेबसाइट www.echs.gov.in पर देखें। अधिक जानकारी के लिए स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (ईटरना), राजस्थान-301023 के फोन नंबर 0144-2980316 पर बात करें और ई-मेल ईडी shq.alwar@echs.gov.in का प्रयोग करें या नजदीकी ईसीएचएस पोलिक्लीनिक से संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों को दी जाएगी।
- हमारी वेबसाइट पर दिए गए नमूना आवेदन पत्र के अनुसार अव्यंतर प्राप्ति की अंतिम तरीख: आवेदन पत्र के साथ फोटोग्राफ, फोन नंबर, ई-मेल, स्वम द्वारा संत्यापित शैक्षणिक प्रमाण पत्र, अनुभव पत्र, आधार/पैन कार्ड की छायाप्रति संलग्न करके 1500 बजे तक 05 फरवरी 2026 से पहले ऑफिसर इन-चार्ज स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस) अलवर (ईटरना), राजस्थान-301023 को भेजें। कोई भी आवेदन 1500 बजे 05 फरवरी 2026 के बाद स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- संक्षान्तकार का समय, तरीख व स्थान: यह जनकारी उम्मीदवार को उसके ई-सेल और टेलीफोन संदेश से दी जाएगी। सभी उम्मीदवार दस्तावेज की मूल प्रति (10बी/10+2/स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स/कार्य/अनुभव/ डिस्चार्ज बुक/पीपीओ/सेवा विवरण) और 2रुग्नीन फोटोग्राफ्स साथ लाएँ। कोई भी यात्रा भत्ता देय नहीं होगा। वही उम्मीदवार आवेदन करें, जो सभी शर्तें पूरी करते हैं।
- 10 डिनों का ऑन जब ट्रेनिंग। एप्पोइंटमेंट देने से पहले 10 दिनों का ऑन जब ट्रेनिंग सभी के लिए जरूरी है जिनका सलेक्शन पोलिक्लीनिक अधिकारी, चिकित्सा अधिकारी, विशिष्ट चिकित्सक, रेडिओलोजिस्ट, स्त्री रोग विशेषज्ञ और दृन्त चिकित्सक होते हैं पर। ऑन जब ट्रेनिंग के समय का वेतन नहीं दिया जाएगा।